
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.11.2024 № 45 

 

О внесении дополнений в администра-

тивный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Признание по-

мещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для прожива-

ния, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, на территории Се-

меновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области", утвержденный 

постановлением администрации Семе-

новского муниципального образования от 

20.02.2023 № 7  
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг", Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении по-

ложения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не-

пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции", на основании Устава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области, адми-

нистрация Семеновского муниципального образования Федоровского муници-

пального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежа-

щим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома са-



2 

довым домом, на территории Семеновского муниципального образования Федо-

ровского муниципального района Саратовской области", утвержденный поста-

новлением администрации Семеновского муниципального образования от 

20.02.2023 № 7 дополнения следующего содержания: 

1.1. п. 1.5 добавить абзацем пятым следующего содержания: 

«Получения с использованием единого портала электронного документа в 

машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью со стороны органа (организации) (далее - электронный доку-

мент в машиночитаемом формате).»; 

1.2. в п. 2.3 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: 

«; 

получения с использованием единого портала электронного документа в 

машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью со стороны органа (организации).»; 

2. В остальной части административный регламент по предоставлению му-

ниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого по-

мещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, на территории Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области", утвержденный по-

становлением администрации Семеновского муниципального образования от 

20.02.2023 № 7 остается без изменений. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


